
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ASA/ASC/0624 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de Primea Asistencia y/o
Fisioterapia para la población protegida en MAZ en el ámbito territorial de Ólvega (Soria)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de Primea Asistencia y/o Fisioterapia para la poblaciónDescripción 
protegida en MAZ en el ámbito territorial de Ólvega (Soria)
Valor estimado del contrato 44.265,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.869 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.869 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85112200 - Servicios de ambulatorio.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio contratado deberá prestarse, en el caso de ambos lotes, desde un centro situado en la localidad
de Ólvega (Soria)
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Ver Acta de Adjudicación

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación horario de prestación del servicio.
Disponibilidad de prestación del servicio de
consultas externas en 10 horas semanales por
encima del número mínimo exigido en PPT.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Ampliación número de especialistas médicos en
medicina general de que dispone el centro
concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Disposición de portal colaborativo para acceso a
informes por parte del equipo sanitario de MAZ

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Primera asistencia

Primera asistencia en Ólvega (Soria)Descripción 
Valor estimado del contrato 30.189,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.689 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.689 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNja/QSPwEbpSYOLmadSFH7%2BasV3/KNlB/AsO2ELoPUqm8AsY2InP4F1obq489yv4Ja8/tvzFoenfNyZzk1hpa17qrPnIw2LO0%2B9Fh6zMDWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Existencia de parking propio o parking público a
distancia inferior a 150 metros del centro
concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Existencia de zona exclusiva que permita la parada
de vehículos de transporte sanitario o privado
permitiendo carga y descargar de pacientes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Existencia paradas de transporte público o paradas
de taxi a distancia inferior a 150 metros del centro
concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Experiencia del personal adscrito según PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Reducción de plazos para realización de consultas
programadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA DE OLVEGA SL
NIF B42195792
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Doctor Salcedo 45
(42110) Ólvega España

Contacto

Teléfono 605967630
Correo Electrónico raquel.ruizcalvo@clideol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.689 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.689 EUR.

Motivación

Motivación Ver Acta de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no más tarde de los 15 días hábiles siguientes aquel en que se reciba la



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación número fisioterapeutas que dispone
centro concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Ampliación tiempo de terapia manual en cada
sesión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Disponibilidad de técnicas de fisioterapeuta
adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Existencia de parking a distancia inferior a 150
metros del centro concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Existencia de zona que permita la parada de
vehículos de transporte sanitario o privado
permitiendo carga y descarga de pacientes

Precio de la oferta más baja 19.689 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.689 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fisioterapia

Fisioterapia en Ólvega (Soria)Descripción 
Valor estimado del contrato 14.076 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.180 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Existencia paradas de transporte público o taxi a
distancia inferior a 150 del centro concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Experiencia profesional en los últimos 12 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Reducción de plazo de citación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA DE OLVEGA SL
NIF B42195792
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Doctor Salcedo 45
(42110) Ólvega España

Contacto

Teléfono 605967630
Correo Electrónico raquel.ruizcalvo@clideol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.180 EUR.

Motivación

Motivación Ver Acta de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no más tarde de los 15 días hábiles siguientes aquel en que se reciba la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 11



Lugar

sede social MAZ

Dirección Postal

calle sancho y gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 913632965

Dirección Postal

Jorge Juán,59
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

C/Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquiera de los lugares indicados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=114lZF4aSaXjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=114lZF4aSaXjHF5qKI4aaw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XPnoyMVG
LV31F11smWEFrdJza0YWkyvKqzXT7NfgU3TBcliIFyIEXFY0Hr9iFyJ3wG7wWcvymPE8hB/hIrOxopMVgIFN%2BvBSxHzD9Brtx

'BUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNja/QSP
wEbpSYOLmadSFH7%2BasV3/KNlB/AsO2ELoPUqm8AsY2InP4F1obq489yv4Ja8/tvzFoenfNyZzk1hpa17qrPnIw2LO0%2B9Fh6

'zMDWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

ID 0000014380270 |  2024-001082441 | Mon, 14 Oct 2024 10:25:54:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131501573013175415102562008351800668839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iizVxt61/zTrXvrBDW64flIc0Lwzwr9kQxvlyWkD7%2B9pxwRHEvAsLAg4HRMHJUmVIFb6xw5rhfJzofj7zvGvLKXOgZXaoz5y6eCayQDa2Ej3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XPnoyMVGLV31F11smWEFrdJza0YWkyvKqzXT7NfgU3TBcliIFyIEXFY0Hr9iFyJ3wG7wWcvymPE8hB/hIrOxopMVgIFN%2BvBSxHzD9BrtxBUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XPnoyMVGLV31F11smWEFrdJza0YWkyvKqzXT7NfgU3TBcliIFyIEXFY0Hr9iFyJ3wG7wWcvymPE8hB/hIrOxopMVgIFN%2BvBSxHzD9BrtxBUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XPnoyMVGLV31F11smWEFrdJza0YWkyvKqzXT7NfgU3TBcliIFyIEXFY0Hr9iFyJ3wG7wWcvymPE8hB/hIrOxopMVgIFN%2BvBSxHzD9BrtxBUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNja/QSPwEbpSYOLmadSFH7%2BasV3/KNlB/AsO2ELoPUqm8AsY2InP4F1obq489yv4Ja8/tvzFoenfNyZzk1hpa17qrPnIw2LO0%2B9Fh6zMDWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNja/QSPwEbpSYOLmadSFH7%2BasV3/KNlB/AsO2ELoPUqm8AsY2InP4F1obq489yv4Ja8/tvzFoenfNyZzk1hpa17qrPnIw2LO0%2B9Fh6zMDWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNja/QSPwEbpSYOLmadSFH7%2BasV3/KNlB/AsO2ELoPUqm8AsY2InP4F1obq489yv4Ja8/tvzFoenfNyZzk1hpa17qrPnIw2LO0%2B9Fh6zMDWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

